
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265

28 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1213 τ.μ. 
στη θέση «Φαναράκι» του Διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζα−
κίου, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 247,00 
στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιομανδριά» 
οικισμού Αγ. Χαράλαμπος Τ. Κ. Ερέτριας, Δ.Ε. Πο−
λυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.223,00 τ.μ. στη 
θέση «Μπουίνοβο», της ΤΚ Όρμας του Δήμου Αλ−
μωπίας, της ΠΕ Πέλλας. ........................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 16.740,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λι−
θάρι» Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ..... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  926/87766 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1213 τ.μ. 

στη θέση «Φαναράκι» του Διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου, 
Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/Τ.Α./27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/Τ.Β./ 
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1405/83525/30−4−2013 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 1213 τ.μ. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Φαναράκι» 
του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσου−
νιάς, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία 1−2−3− .... −25−26−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

2565

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.31 10:07:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2567

    Αριθμ. 1154/74937 (2)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 247,00 στρ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλιομανδριά» οικισμού 
Αγ. Χαράλαμπος Τ. Κ. Ερέτριας, Δ.Ε. Πολυδάμαντα, 
Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» (ΦΕΚ 198/ 
Α/2−10−2008).

9. Την αριθ. 2706/73455/16−4−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 247,00 στρ., που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιομανδριά» του οικισμού Αγ. 
Χαράλαμπος περιοχής Τ.Κ. Ερέτριας, Δ.Ε. Πολυδάμα−
ντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 247,00 στρ. (εξαιρουμένων τυχόν εκτάσεων μη 
δασικού χαρακτήρα που περιλαμβάνονται εντός των 
καμένων εκτάσεων), της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Παλιομανδριά» του 
οικισμού Αγ. Χαράλαμπος περιοχής Τ.Κ. Ερέτριας, Δ.Ε. 
Πολυδάμαντα, Δήμου Φαρσάλων, Π.Ε. Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση − Καλλιεργούμενη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική − Καλλιεργούμενη έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση − Καλλιεργούμενη έκταση
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 (1,

2,...10,11....18,19,...31,32....36,37,1) στο συνημμένο στην παρού−
σα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα κυρίως πρίνου).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 10 
Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



2568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2569

    Αριθμ. 4561 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.223,00 τ.μ. στη 

θέση «Μπουίνοβο», της ΤΚ Όρμας του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως προστέθη−

κε με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρου παρ. 15 του Ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α)160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−1982
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή 'Με εντολή Γενικού Γραμματέα' αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

7) Την με αρ. 4337/18−4−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 6.223,00 τ.μ. στο οποίο, στο πρώτο 
δεκαήμερο του Μαρτίου, διαπιστώθηκε ότι εκχερσώ−
θηκε και καταλήφθηκε παράνομα. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση 'Μπουίνοβο' του δημοσίου δάσους της ΤΚ 
Όρμας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:1000 ενώ η θέση της είναι σημειωμέ−
νη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1,2,3, .... 20,21,1, οι συντεταγμένες των οποίων 
δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με αγρό 
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 13 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



2570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2571

      Αριθμ. 943 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

16.740,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β, 1 δ, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 1825/3−4−2013 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 19−3−2013 Έκθεση αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 16.740,71 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 9−8−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, ενώ καλυπτό−
ταν διαχρονικά από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου πεύκης 
με συγκόμωση περίπου ενενήντα εκατοστά (0,90) και 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως σχίνο και 
πρίνο) με συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά 
(0,70), το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1972 − 1987, 
εκχερσώθηκε παράνομα από το Δήμο Αγίων Θεοδώρων 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, κα−

τασκευάστηκε εντός αυτής γήπεδο ποδοσφαίρου και 
άλλα αυθαίρετα κτίσματα συνολικού εμβαδού 549,23 
τετρ. μέτρων, όπως και περίφραξη συνολικού μήκους 
382,92 τρ. μέτρων και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
συνολικού εμβαδού 16.740,71 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κόκκινο Λιθάρι» Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώ−
ρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 
9−8−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού σε Απόσπασμα των 
υπ’ αριθ. 424 197 και 424 200 Ορθοφωτοχαρτών του 
Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=425560.2658 Υ=4199880.4743
Β: Χ=425534.1041 Υ=4199925.3572
Γ: Χ=425536.7890 Υ=4199934.9616
Δ: Χ=425640.9996 Υ=4199995.6730
Ε: Χ=425649.9141 Υ=4199993.0773
Σημείο Ζ: Χ=425705.4770 Υ=4199931.9486
Η: Χ=425717.7933 Υ=4199904.1996
Θ: Χ=425707.2089 Υ=4199884.3640
Ι: Χ=425697.7271 Υ=4199878.1928
Κ: Χ=425648.9951 Υ=4199874.0054
Λ: Χ=425608.0786 Υ=4199842.1997
Μ: Χ=425575.2233 Υ=4199850.9671
Ν: Χ=425568.5505 Υ=4199863.9341
Ξ: Χ=425564.3863 Υ=4199870.8817 και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέμη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002652805130008*


